
OBE C CHOD OVLICE
ZASTUPITELSTVO OBCE CHODOVLICE

Obecně závazná vyhláška č. tl20}.9,

o místrrím poplatku ze psů

Zastupitelstvo obce Chodovlice se na svém zasedání dne ]0, prosince 20]9 usneslo usnesením
č. ]2/6/2019 vydat nazákladě § 14 zákona č. 565/]990 Sb., omístních poplatcích, ve znění
pozdějšíchpředpisů (dále jen ,,zákon o místníchpoplaícíclt."), av souladu s ustanovením § t0
písm. d) a§ 84 odst. 2 písm. h1 zákona č. ]28/2000 Sb., oobcích (obecní zřízení), ve znění
pozděj ších pře dpisů, tuto ob e cně zóvaznou vyhl áš ku (dál e j en,, vyhláš ka " ) :

čtánek i
úvodní ustanovení

1) Obec Chodovlice zavádi touto vyhláškou místní poplatek ze psů (dále jen ,,poplatek").
2) Správcem poplatku je obecní úřad.l)

Článek 2
Předmět poplatku a poplatník

1) Předmět poplatku upravuje zákon.2)
2) Poplatníka vymezuje zákon.3)

ČMnek 3
Ohlašovací povinnost

1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašu3e nárok na osvobození, existoval-li důvod
osvobození v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti.

2) Obsah ohlášení upravuje zákon.*)

t) 5 l5 odst. 7 zákonao místních poplatcích (Spravcein poplc;iku.le otlt::ni úřacl.)
z)§2odst.2zákonaomísirríchpopiat;ích(Po?:\alglr:e|.,;;tt,t,lpltttize;;sůstarších3měsíců.);§2odst.3zákona

o místních PoPlatcích (,V případě trl:ání popl.atkové pcl,,,itLtiosí, 11rl t,'obu kratší než jeden rok se platí poplatek
v poměrné výši, která odpovídá počttt i započaých kalendářilích nlěsíců.); § 2 odst. 4 zákona o místních
PoPlatcích (Při změně n?ísta příhlášení nebo sídla platí držitel psa pr,plaíek ocl počátku kalenclářního měsíce
následujícího po měsíci, ve kíerénl změna nasíala, nově llříslLtšné obc:i. Pro výpočet poměrné výše poplatku
platí obdobně odstavec 3.)

3) 
§ 2 odst. l zákona o místních poptatcich (Poplatek::e nstt plari ci;,::itel psa, 7'ím může být pro účely tohoto
Poplatku osoba, která je přihlášena nebo nla sídlo na tizelilí (',:slce repubtiful.): !i 2 odst. 4 zákonao místních
PoPlatcích (Poplatek ze psů platí držitel obct příslušné pocll.e svého rnisía přihlášeni nebo sídla.)

4) § l4a odst. 2, 3 a 5 zákona o místníclr poplatcích: (21 r,' ohlušení pop,turtík nebo pititce uveae



3) Postup při změně5) rida;t uvedených v ohlášení upravuje zákon.6)
4) DŮsledky nesplnění ohlašovací povinnosti ke vzniku osvobození stanoví zákon.7)

ČHnek +
Sazba poplatku

čHnek 5
osvobození

Důvody osvobození od poplatku stanoví zákon.8)

čiánex 6
Splatnost poplatku

1) Poplatekje splatný nejpozději do 31.3. příslušného kaiendářního roku.
2) V Případě vzniku poplatkové povinnosti (nebo zániku osvobození) po 15. 3, příslušného

kalendářního roku, je poměrná v,íše popiatku splatná nejpozději do 15. dne kalendářního
měsíce bezprostředně následujícího po kaie;r<rářnirn měsíci vzniku poplatkové povinnosti
(nebo zániku o svobození).

a) jméno, Popřípadé.jnténa, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, by\-Ii přidělen, místo pobytu nebo
sídlo, sídlo Podnikatele, popřípadě další aaresu pro cloručování; právnická osoba uvede též osoiy, kteréjsou
jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcecn,
b) čísla všech svých účtů u poslglíoyatelti platebníc,\ ,slu:c,b, .,,tieínč i.lostE\tovate!ů těchto služeb v zahraničí,
uŽÍvaných v souvislosti s podnikatelskou čiltllcl,st,|, I pl.l|}c/clě. že 1lřeclmět popletku souvisí s poe)nikatelskou
činností poplatníka nebo plátce,
c) Údaje rozhodné pro stanovení wše poplatnt (vcetně ilcipl' tiúvodů os,-obozen.í, pokud existují již
v okamžiku podáni ohiášení).
3) PoPlatník nebo Plátce, který nemá sídlo nebo bvcltišrě na úzeffií členského státu Evropské ttnie, iiného
smluvního Státu Dohody o Evropském tlaspodářsketi1 prostor?.! nebo Švýcarské konfedel,ace, uvede'kromě
ÚdajŮ Požadovaných v odstavci 2 aciresu syéjlo zlltclc;lén\;e v ni:el?iskli pro tloručol,áni.
5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho zlltětttt se nevztahuje na údaj, ktery může správce
PoPlatku automatizoýaným zpŮsobem zjisrft z re.lstříktt nebo elliclertcí. clo nichž má zřízen automatizovaný
přístup. okruh těchto údajů zveřejní správce poplalku na své tiřeclní tlesce.)

5) včetně zániku poplatkové povlnnostl
Ó) § l4a odst. 4 zákona o místních popiatcicir (Do,ic!e-tí ke změitě ttticifit tn,ec!en1',ch v ohlúšení, je poplatník

Povinen tuto změnu oznámit do ] 5 dnŮ ode clne, kcil, llct,gtala, nesrartov!-li obec v obecně závazné vyhlášce delší
lhůtu.)

7) § 14a odst. 6 zákona o místnich poplatcích (.V přípacie, že popiatník nespln.í povtnnost ohlásit údaj rozhodný
Pro osvobození nebo ÚLevu od poplatku ve ihůtě sťctrtol,eilé obec:ně :ťt,-áznou y,hlóškou nebo ve Ínata poaín
odsíavce 4, nárok na osvobození nebo úlewt cc! trlho;t-.l prlplciiÁ-.it ,l.1niká; za nes,olnění této povinnosti nelze

, uložit pokutu za nesplnéní povtnnos|i ;lepeněži!e .p,;\,tt,'i ...i
8) § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcich 1Ocl poplatlru ze psrl f ? osvobozen tl|ržitel psa, kterým je osoba

nevidomá, osoba, která je považol,ána za zát,islott na ponloci lirté fi;2lg]ki osotry poctli zákona upravujícího
sociólní služby, osoba která je držiteiem průkaztt ̂ Z']'P nebo Zi'p|p, osobrl proriděiící výcvik pia urěenych
k doProvodu těchto osob, osoba provozující lintlet pro zl,ířaiu ni:bo osoba, které síanoví povinnost c]ržení
a používání psa zvláštní právní přeapis'}

za druhého a
každólro dalšího psa

téhož držitele
Sazba poplatku činí za kalendái,ní r,oi< i00 Kč

zajednoho psa



Clánek 7
zrušovací ustanovení

ZruŠuje se obecně závazná vyhláŠka č. 412011. o místním poplatku ze psů, ze dne g. 3. 20IL

Čianex 8
účinrrost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. t . 2020.

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto zúíedni desky dne:

I1.12.2019

Ing. Lenka Jáhenová
místostarostka


